
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Viz. rozdělovník 

 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              14988/ZP/2010-Čr                                   02.08.2010 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení záměru „Kamenolom Černá Skála – Plán otvírky přípravy 

a dobývání od roku 2010“ zařazeného v kategorii II, bod 2.5 přílohy č. 1 zákona  

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 4 k zákonu, záměru „Kamenolom Černá Skála – Plán otvírky přípravy a dobývání 

od roku 2010“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Potštejn, obce Proruby a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.) 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Vamberk, Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, 

žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu 

o dni vyvěšení této informace na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu, Pivovarské náměstí 1245 

(budova Regiocentra Nový pivovar) – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 

o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

 

Do textové části oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační 

agentury životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení 

zjišťovacího řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-

kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace 

z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto 

internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění 

na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet 

do oznámení lze také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru 

 

Záměrem oznamovatele – M-SILNICE a.s. je rozšířit těžební prostor kamenolomu Černá 

Skála v hranicích stávajícího dobývacího prostoru a pokračovat ve stávající těžební činnosti 

při zachování těžební kapacity, technického a výrobního zařízení a technologie kamenolomu. 

Jedná se o klasickou těžbu kamene skládající se z primárního rozpojení horniny clonovým 

odstřelem a sekundárního rozpojení velkých bloků kamene hydraulickým kladivem. 

Následuje přeprava rubaniny nákladními vozidly k technologické lince (úpravně kameniva). 

Stávající technologická linka se skládá z násypky s podavačem, hrubotřídiče, drtiče, dvou 

granulátorů a třídičů, dopravních pasů, skluzů a ocelových zásobníků. Jednotlivé frakce 

finálního produktu jsou uloženy na zemní skládky a následně expedovány zákazníkovi. 

 

Oznamovaný záměr představuje rozšíření těžebního prostoru kamenolomu Černá Skála pouze 

v hranicích stávajícího dobývacího prostoru. 

 

Jedná se o postup severovýchodním směrem do zalesněné svahové části ložiska. Lom bude 

plošně rozšířen o cca 15 000 m
2
. Dotčený pozemek 966/7 v katastrálním území Potštejn je 

dosud určený k plnění funkcí lesa. Zájmová část pozemku bude oddělena geometrickým 

plánem a vyjmuta z PUPFL. 

 

Při stávající roční těžbě kameniva 350 tisíc tun ročně je v tomto prostoru uvažováno s těžební 

činností v období cca 20-ti let. Těžební kapacita, technické a výrobní zařízení a technologie 

kamenolomu se nemění. 

 

V kamenolomu Černá Skála (DP Černá Skála) je povolena hornická činnost – otvírka, 

příprava a dobývání rozhodnutím vydaném Obvodním báňským úřadem v Trutnově dne 

1.2.1989 pod č.j. 363/89/Hr/G. Platnost povolené hornické činnosti končí dne 31.12.2010. 

 

Plánovaný rozsah těžebních prací podle výše uvedeného plánu je již téměř dosažen. Z tohoto 

důvodu jsou připravovány podklady pro nové povolení hornické činnosti podle dokumentace 

„Plán otvírky, přípravy a dobývání od roku 2010“. Rozšíření těžebního prostoru vyplývá 

z existence stávajícího kamenolomu. 



3 

 

V rámci realizace oznamovaného záměru se nadlimitní vlivy neprojeví. Rozsah vlivů 

vzhledem k zasaženému území a populaci se významně nemění oproti pokračování stávajícího 

stavu. Rozšíření těžebního prostoru nebude mít negativní vliv na faunu a flóru zájmové 

oblasti. Nebudou dotčeny žádné chráněné druhy rostlin a živočichů. Jako podlimitní a málo 

významné lze hodnotit vlivy hluku a imisí, které se mohou projevit v nejbližším okolí záměru. 

Z hlediska vlivů na obyvatele lze konstatovat, že realizace záměru v podobě rozšíření 

těžebního prostoru v rámci stávajícího dobývacího prostoru kamenolomu Černá Skála nijak 

výrazně neovlivní stávající akustickou situaci zájmové lokality a v žádném případě nepovede 

 k překročení hlukových limitů. Ostatní vlivy budou nevýznamné až nulové. Celkově lze 

konstatovat, že vlivy z uvažovaného záměru budou malé jak velikostí, tak rozsahem. Možné 

významné nepříznivé vlivy přesahující státní hranici nepřipadají v úvahu. 

 

Na základě provedeného hodnocení vlivů záměru Kamenolom Černá Skála - Plán otvírky, 

přípravy a dobývání od roku 2010 v rámci stávajícího DP s  vyhodnocením možných vlivů 

z předpokládané činnosti, je možno konstatovat, že návrh splňuje požadavky ochrany 

životního prostředí, zdraví obyvatel a není v kolizi s navrhovaným funkčním využitím území.  

 

                                                           

 

 

 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

 

Rozdělovník k čj.: 14904/ZP/2010 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky:  

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde (bez oznámení) 

2) Obec Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn  

3) Obec Proruby, Proruby 60, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

 

Dotčené správní úřady:  

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov n. K.,  

     Strojnická 1486, 516 01 Rychnov nad Kněžnou        

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 

3) Obecní úřad Potštejn, Lázeňská 93, 517 43 Potštejn  

4) Obecní úřad Proruby, Proruby 60, 517 41 Kostelec nad Orlicí  

5) Městský úřad Vamberk, Husovo náměstí 1, 517 54 Vamberk 

6) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

7) MŽP ČR, odbor péče o krajinu, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

8) Obvodní báňský úřad v Trutnově, Horská 5, 541 01 Trutnov 

 

Oznamovatel: 

M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice (bez oznámení) 



4 

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor IPPC a projektové EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové (bez oznámení) 

3) Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábř. 465, 500 01 Hradec Králové  

    (bez oznámení)  

4) Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, divize Rychnov nad Kněžnou,  

    Pod Budínem 1415, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (bez oznámení) 

5) Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (bez oznámení) 

6) Zemědělská vodohospodářská správa, územní pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 

    1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou (oznámení v elektronické podobě) 

7) Obec Záměl, Záměl 158, 517 43 Záměl (oznámení v elektronické podobě) 

8) Obec Lhoty u Potštejna, Lhoty u Potštejna 34, 517 41 Lhoty u Potštejna (oznámení 

v elektronické podobě) 

9) Obec Polom, Polom 15, 517 41 Polom (oznámení v elektronické podobě) 

10) Obec Doudleby nad Orlicí, Dukelská 68, 517 42 Doudleby nad Orlicí (oznámení 

v elektronické podobě) 

11) Obec Borovnice, Borovnice 1, 517 41 Borovnice (oznámení v elektronické podobě) 

 


